
「東北地方太平洋沖地震」等による影響について 
 

 

 この度の東北地方太平洋沖地震・長野県北部を震源とする地震により被害を受けら

れた皆様に、心からお見舞い申し上げます。 

 

さて、弊社におきましては幸いにも人的被害や火災等にあわずに済みました。３月

１１日１４時４６分の地震発生直後からメイン工場であります川崎製造所におきま

しては９時間余り停電状況にありましたが、復旧後に設備点検を実施し、安全確認が

終了した設備から順次稼働を開始しており、３月１４日午前１１時現在、地震発生前

の状態に戻っております。 

 その中で電力や物流等、今後の社会全般のインフラの状況により、生産状況が変化

していく可能性がございます。ユーザーの皆様にはご迷惑をお掛けしませんよう、最

大限安定操業に努めて参りますが、ご理解賜りますよう申し添えます。 

 なお、今後当期業績への重大な影響が見込まれる場合には、速やかにご報告いたし

ます。 

以上 

 

 

平成 23 年 3 月 14 日 

日本冶金工業株式会社 


